
AD\800722CS.doc PE430.720v03-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2009/2119(DEC)

13. 1. 2010

STANOVISKO
Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské jednotky pro soudní 
spolupráci (EUROJUST) na rozpočtový rok 2008
(C7-0190/2009 - 2009/2119(DEC))

Navrhovatel: Juan Fernando López Aguilar



PE430.720v03-00 2/4 AD\800722CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\800722CS.doc 3/4 PE430.720v03-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 
kontrolu jako příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vítá skutečnost, že se Účetnímu dvoru podařilo získat přiměřenou jistotu, že roční účetní 
závěrka Eurojustu za rozpočtový rok končící dnem 31. prosince 2008 je ve všech 
věcných ohledech spolehlivá a že uskutečněné operace jsou ve svém souhrnu legální 
a správné;

2. bere na vědomí připomínky Účetního dvora k těmto bodům: i když míra prostředků 
přenesených do následujícího roku byla mnohem nižší než v roce 2007, míra zrušení 
prostředků přenesených z předchozího rozpočtového roku byla vysoká, a tudíž v rozporu 
se zásadou ročního rozpočtu; existují určité nedostatky v postupech plánování a náboru 
zaměstnanců a slabiny při sledování plnění zakázek a plánování veřejných zakázek, 
a konečně určité problémy v souvislosti s postupy výběru zaměstnanců; bere na vědomí 
opatření, která přijal Eurojust s cílem omezit problémy v oblasti náboru zaměstnanců 
a plánování veřejných zakázek;

3. konstatuje, že v nadcházejících letech by mělo udělování absolutoria Eurojustu za plnění 
rozpočtu ve větší míře vycházet z jeho výsledků v průběhu celého roku.



PE430.720v03-00 4/4 AD\800722CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 11.1.2010

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

36
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Sonia Alfano, Roberta Angelilli, Vilija Blinkevičiūtė, Emine Bozkurt, 
Simon Busuttil, Carlos Coelho, Rosario Crocetta, Tanja Fajon, Hélène 
Flautre, Kinga Göncz, Sylvie Guillaume, Ágnes Hankiss, Jeanine 
Hennis-Plasschaert, Salvatore Iacolino, Timothy Kirkhope, Baroness 
Sarah Ludford, Monica Luisa Macovei, Claude Moraes, Carmen 
Romero López, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Renate Sommer, Rui 
Tavares, Wim van de Camp, Renate Weber

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Alexander Alvaro, Anna Maria Corazza Bildt, Ioan Enciu, Nadja 
Hirsch, Monika Hohlmeier, Stanimir Ilchev, Iliana Malinova Iotova, 
Petru Constantin Luhan, Mariya Nedelcheva, Raül Romeva i Rueda, 
Cecilia Wikström


